Avis à Manifestation d’Intérêt n°2025-01/PF/GC/SG/PRM du 12/11/2025 pour la constitution d’une base de données des prestataires de la 

Grande Chancellerie des Ordres Burkinabè dans le cadre de ses consultations restreintes au titre des exercices 2026, 2027, 2028. 
Financement : Budget de l’Etat ; Date de dépouillement : 18/11/2025 

Nombre de plis reçus : Cinq cent dix-huit (518) 

N° Soumissionnaires N°RCCM N°IFU Téléphones Obser-
vations 

1.       ACQUISITION DE FOURNITURES DE BUREAU 
1 NOURAT-SERVICES/SARL BFOUA2016B4234 00076621N 70 12 02 72 / 68 11 50 26 Retenu 
2 PATARA COMMERCE BFOUA2010A3635 00029547W 78 21 11 48 Retenu

[...]

30 444 000 TTC - Offre écartée pour n’avoir pas fourni ASF, ASC, AJE, CNF, DRTSS, RCCM 

INNOVATION 
BURKINA 26 557 047 HTVA 26 557 047 HTVA 

31 337 315 TTC - Offre écartée pour n’avoir pas fourni l’ASF  

ATTRIBUTAIRE 

YOSA PRO INFORMATIQUE, 
IFU N° 00219793 J, pour un montant de Vingt-Huit Millions Deux Cent Trente-Quatre Mille Cinq Cents (28 234 500) Francs 
CFA HTVA après augmentation des quantités à l’item 6 (609 à 679) ; l’ item 7 (35 à 47) ; l’ item 12 (281 à 330) ; l’ item 13 
(37 à 101); l’item 14 (656 à 688) ; l’ item 17 (46 à 60) ; l’ item 18 (46 à 70) ; l’item 19 (9 à 25) et l’ item 20 (5 à 20) soit un

[...]

JEHO NISSI SARL 8 838 967 TTC 7 490 650 HTVA 
8 838 967 TTC 

Non conforme : -Spécifications techniques non conforme à l’item n°26 : Savon de 
lessive 400 unité proposé en lieu et place de 2000 unité demandés. 

ATTRIBUTAIRE 

FOUAFOUA EXPRESS, 
IFU N° 00222759 U, pour un montant de Huit Millions Trente-Cinq Mille Quatre Cent Cinquante (8 035 450) Francs CFA 
HTVA après augmentation des quantités à l’item 6 (37 à 60) ; l’ item 13 (37 à 70) ; l’ item 19 (73 à 115)  ; l’item 20 (22 à 
29) et l’item 21 (22 à 25) ; l’ item 25 (4 à 6) l’item 29 (15 à 40)  soit un taux de 14,99% avec un délai de livraison de quinze

[...]

Président de la Commission d’Attribution de la DGCOOP  au 
lieu du Ministre de l’Economie et des Finances ou au Directeur 
des Marchés Publics du Ministère de l’Economie et des 
Finances. 

Non 
classé 

Attributaire  AFCAR GROUP pour un montant HTVA de deux millions trois cent cinquante mille (2 350 000) francs CFA, avec un délai 
d’exécution de quatorze (14) jours. 

PROGRAMME D’APPUI AU DEVELOPPEMENT SANITAIRE (PADS) 

Demande de cotations N°2025/009/MS/SG/PADS pour la conception et impression des supports et outils de communication interne (dérouleurs et

[...]

ET CONSTRUCTION 

FCFA 247 800 000 
TTC 

247 800 000 
TTC 

R A S Conforme Non conforme : absence de proposition de 

maintenance - 

Lot 1 : infructueux pour absence d’offre conforme. 
Lot 2 : GROUPEMENT DEMACO/PRO TECHNO pour un montant HTVA de trois cent neuf millions huit cent vingt-huit mille (309 828 000) FCFA 

soit un montant TTC de trois cent soixante-cinq millions cinq cent quatre-vingt-dix-sept mille quarante (365 597 040) FCFA avec un délai 
d’exécution de cent (100) jours ; 

Lot 3 : infructueux pour absence d’offre conforme. 

MINISTERE DE L’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, DE LA RECHERCHE ET DE L’INNOVATION 
DEMANDE DE PROPOSITIONS N°2025-004/MESRI/SG/DMP DU 15 JUILLET 2025 SUIVANT MANIFESTATION D’INTERET N°2025-